PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 128/2025

CONTRATO Nº 128/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Nº 013/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 056/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: FORVIBES MUSIC LTDA

CNPJ: 26.940.667/0001-68

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE
DETÉM REPRESENTAÇÃO E EXCLUSIVIDADE DO SHOW NACIONAL
COM “ZÉ FELIPE” PARA OFERECER ATRATIVO CULTURAL AO EVEN-
TO “5º FESTIVAL DO PEQUI, CAVALGADA E PROVAS EQUESTRES
NO MUNICIPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT NO DIA 19 DE DE-
ZEMBRO DE 2025, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E, DEN-
TRO DAS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES.

VALOR DO CONTRATO: R$ 300.000,00 (TREZENTOS MIL REAIS)

ASSINATURA DO CONTRATO: 16/12/2025

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90 DIAS

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 129/2025

CONTRATO Nº 129/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Nº 015/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 058/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: ALESSANDRO MOREIRA DOS SANTOS

CNPJ: 30.488.822/0001-24

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SHOW REGIO-
NAL COM A BANDA “SANDRINHO SALLES E BANDA” PARA OFERE-
CER ATRATIVO CULTURAL AO 5º FESTIVAL DO PEQUI, CAVALGADA
E PROVAS EQUESTRES NA CIDADE DE PONTAL DO ARAGUAIA – MT,
NO DIA 20 DE DEZEMBRO DE2025, CONFORME TERMO DE REFE-
RÊNCIA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS)

ASSINATURA DO CONTRATO: 16/12/2025

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90 DIAS

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 131/2025

CONTRATO Nº 131/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Nº 018/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 061/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: G G PRUDUÇÕES E EVENTOSLTDA

CNPJ: 48.508.889/0001-49

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SHOW REGIO-
NAL COM A BANDA “STUDIO BAND” PARA OFERECER ATRATIVO
CULTURAL AO 5º FESTIVAL DO PEQUI, CAVALGADA E PROVAS
EQUESTRES NA CIDADE DE PONTAL DO ARAGUAIA – MT, NO DIA
19 DE DEZEMBRO DE2025, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

 VALOR DO CONTRATO: R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS)

ASSINATURA DO CONTRATO: 16/12/2025

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90 DIAS

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 132/2025

CONTRATO Nº 132/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Nº 017/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 060/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: G G PRUDUÇÕES E EVENTOSLTDA

CNPJ: 48.508.889/0001-49

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SHOW REGIO-
NAL COM A DUPLA “CRISTIANO SIQUEIRA E ADRIANO” PARA OFE-
RECER ATRATIVO CULTURAL AO 5º FESTIVAL DO PEQUI, CAVALGA-
DA E PROVAS EQUESTRES NA CIDADE DE PONTAL DO ARAGUAIA
– MT, NO DIA 19 DE DEZEMBRO DE2025, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA.

 VALOR DO CONTRATO: R$ 15.000,00 (QUINZE MIL REAIS)

ASSINATURA DO CONTRATO: 16/12/2025

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90 DIAS

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 133/2025

CONTRATO Nº 133/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Nº 019/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 062/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: BRAZILIANS’S BAND EMPREENDIMENTOS ARTIS-
TICOS LTDA

CNPJ: 09.418.915/0001-96

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SHOW REGIO-
NAL COM “FLAVIO BRASIL” PARA OFERECER ATRATIVO CULTURAL
AO 5º FESTIVAL DO PEQUI, CAVALGADA E PROVAS EQUESTRES NA

Sexta-feira, 19 de Dezembro de 2025 • Jornal O𿿿cial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4890

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 871 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar

CIDADE DE PONTAL DO ARAGUAIA – MT, NO DIA 20 DE DEZEMBRO
DE2025, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR DO CONTRATO: R$ 40.000,00 (QUARENTA MIL REAIS)

ASSINATURA DO CONTRATO: 16/12/2025

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90 DIAS

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 134/2025

CONTRATO Nº 134/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: Nº 012/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 055/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: TRUST MUSIC PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA

CNPJ: 36.149.883/0001-43

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE
DETÉM REPRESENTAÇÃO E EXCLUSIVIDADE DO SHOW NACIONAL
DA DUPLA “RIO NEGRO E SOLIMÕES” PARA OFERECER ATRATIVO
CULTURAL AO EVENTO “5º FESTIVAL DO PEQUI, CAVALGADA E
PROVAS EQUESTRES NO MUNICIPIO DE PONTAL DO ARAGUAIA-MT
NO DIA 20 DE DEZEMBRO DE 2025, CONFORME TERMO DE REFE-
RÊNCIA

VALOR DO CONTRATO: R$ 400.000,00 (QUATROCENTOS MIL RE-
AIS)

ASSINATURA DO CONTRATO: 17/12/2025

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90 DIAS

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 135/2025

CONTRATO N° 135/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 002/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: EUCIONE RODRIGUES DA CUNHA

CNPJ: 40.866.943.0001-16

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
PEDREIRO E ENCANADOR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 280.594,44 (DUZENTOS E
OITENTA MIL QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E QUA-
RENTA E QUATRO CENTAVOS)

DATA DA ASSINATURA: 17 DE DEZEMBRO 2025

VIGÊNCIA: 30/10/2026

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SETOR DE LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação, torna público a(s) empre-
sa(s) ganhadora(s) do PROCESSO ADMINISTRATIVO − 000063/
25 MODALIDADE − PREGÃO PRESENCIAL, tendo por OBJETO −
CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ALGUEL E SERVIÇOS DE APOIO E INFRAESTRU-
TURA PARA EVENTOS: MARCOS V. SOUSA LIMA LTDA. No valor glo-
bal de R$ (615.000,00)

seiscentos e quinze mil reais.

PONTAL DO ARAGUAIA − MT, 17 de dezembro de 2025.

Adelcino Francisco Lopo

Prefeito Municipal

SETOR DE GESTÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO Nº 136/2025

CONTRATO N° 136/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 063/2025

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2025

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0153/2025 DO
PE-SRP 007/2025 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXO-
REU-MT.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: MARCOS V. SOUSA LIMA LTDA

CNPJ: 13.069.005/0001-12

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ALUGUEL E SER-
VIÇOS E SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA PARA EVENTOS, CON-
FORME DEMANDA DA SECRETÁRIA DE TURISMO DO MUNICIPIO DE
PONTAL DO ARAGUAIA-MT.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 615.000,00 (SEISCENTOS E
QUINZE MIL REAIS)

DATA DA ASSINATURA: 18 DE DEZEMBRO 2025

VIGÊNCIA: 18/03/2026

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 381/GP/2025

PORTARIA Nº 381/GP/2025

De 18 de Dezembro de 2025.

“Designa Comissão Organizadora e Coordenadora para a realiza-
ção do Processo Seletivo Simpli𿿿cado por Contagem de Pontos e
Entrevista 002/2025, e dá outras providências.”

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do
Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições le-
gais, em conformidade com a Lei Municipal nº 1376, de 15 de
dezembro de 2025;

RESOLVE:

Sexta-feira, 19 de Dezembro de 2025 • Jornal O𿿿cial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XX | N°

4890

AMM-MT • https://amm.diariomunicipal.org 872 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar